- E, nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 33.°, n.° 1, alínea g), da 
Lei n.° 75/2013, de 12 de setembro, compete à Câmara Municipal, entre outros 
aspetos, onerar bens imóveis de valor até 1000 vezes a Remuneração Mínima 
Mensal Garantida, ou seja, até 530.000,00€ (quinhentos e trinta mil euros); --- 
- Ora, sendo o valor patrimonial do imóvel em apreço de 411.880,00€ 
(quatrocentos e onze mil, oitocentos e oitenta euros), a competência para a 
aprovação das presentes condições de basta pública, com vista a onerar o 
imóvel em causa com um contrato de arrendamento é do órgão colegial 
executivo do Município. ..............................................................................................